
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  
 (МБОУ «Ищерская СОШ №2») 

 
Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
 «ИЩЕРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 

(МБЮУ «Ищерски ЮЮШ №2»)  
366132 ЧР, Наурский район, ст. Ищерская, ул. Восточная,6 

                                                                                                                              Электронный адрес: ischeorsckaya2@yandex.ru 

                                           ПРИКАЗ 
 

 
от 16.01.2023г                                                                                            №  03 
                                                           ст- ца Ищерская 

Об утверждении плана введения обновленного ФГОС СОО 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с целью организации применения  
обновленного федерального государственного образовательного стандарта 
среднего  общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 
12.08.2023 № 732, (далее – обновленный ФГОС СОО) в МБОУ «Ищерская 
СОШ № 2» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план введения обновленного ФГОС СОО в МБОУ 
«Ищерская СОШ № 2» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Методисту  Агаевой Х.Х  в срок до 18.01.2023 ознакомить с настоящим 
приказом под подпись работников МБОУ «Ищерская СОШ № 2», разместить 
настоящий приказ на информационном стенде. 

3. Заместителю директора ИКТ Хаджиеву Р.А. разместить настоящий 
приказ  на официальном сайте школы в разделе «ФГОС СОО». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе Муртазова Ш.А. 

 
Директор    М.А. Хаджиева  

С приказом ознакомлены                                          Х.Х. Агаева                

                                                                                    Ш.А. Муртазов                                 

 

mailto:ischeorsckaya2@yandex.ru


 Приложение 
к приказу МБОУ «Ищерская СОШ № 2» 
 № 03 от 16.01.2023г 

 

План введения обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Ищерская СОШ № 2» 

Мероприятие Срок Исполнитель Результат 

Оценка кадровых  ресурсов 

Проанализировать количество 
педагогов и их учебную нагрузку 

Март 2023– 
май 2023 
года 

Заместитель 
директора по 
УВР 

Отчет 

Проведение анализа и составление 
плана- графика КПК для 
управленческих и педагогических 
работников школы по вопросам 
введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО 

Январь 
2023г 

Директор Приказ, 
документы о 
повышении 
квалификации 

Провести педагогические советы, 
посвященные вопросам 
подготовки к введению и 
реализации обновленного ФГОС 
СОО 

Март и 
август 2023 

Рабочая группа, 
педагогические 
работники школы 

Протокол 

Обеспечить методическую и 
консультационную помощь 
педагогам по вопросам 
применения ФГОС СОО при 
обучении обучающихся 

Весь период 
реализации 
плана 

Рабочая группа Рекомендации, 
методические 
материалы и т. п. 

Работа с родителями и сбор заявлений, согласий 

Провести классное родительское 
собрание в 9-х классах. 
Предложить родителям (законным 
представителям) дать письменное 
согласие на обучение детей по  
обновленному  ФГОС СОО 

Февраль 
2023 

Классные 
руководители 9х 
классов 

Протокол, 
письменные 
согласия 

Работа с локальными нормативными актами и другими организационными 
документами 

Разработать и утвердить приказ  о 
переходе на обновленный ФГОС 
СОО 

Январь 2023 Директор Приказ о 
подготовке и 
переходе на 
обновленный 
ФГОС СОО 



Разработать и утвердить  план к 
переходу к обновленному ФГОС 
СОО 

Январь 2023 Рабочая группа Разработана 
дорожная карта  
по переходу на 
обновленный 
ФГОС СОО 

Приказ о создании рабочей 
группы по введению мероприятий, 
связанных с введением 
обновленного ФГОС СОО 

Январь 
2023г 

Директор Приказ 

 

 

Составить  и утвердить перечень 
учебников для обеспечения 
реализации  обновленного ФГОС 
СОО 

Февраль- 
март 2023г 

Рабочая группа Приказ 

 

 

Организация  деятельности по 
определению профильных классов 
на основе анализа имеющегося 
кадрового, материально 
технического обеспечения, 
соответствующего социального 
запроса учащихся, родителей ( 
законных представителей) 

Январь 
2023г 

Рабочая группа Определены 
профильные 
классы 

 

Работа с сайтом школы 

Актуализация школьного сайта 
для размещения материалов по 
вопросам введения обновленного 
ФГОС СОО 

Постоянно Ответственный за 
школьный сайт 

Информация на 
сайте 

 


		2023-03-28T10:30:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2"




